[image: image1.jpg]

Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ

Тюхтетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.06.2013
	с. Тюхтет
	        № 183-п

	О создании муниципальной межведомственной комиссии по предупреждению и профилактике бытовых пожаров

В соответствии с пунктами 3, 4 Протокола совещания Губернатора Красноярского края от 13.05.2013 № 124 «о ситуации в с. Еловое Емельяновского района», руководствуясь статьями 33, 36 Устава Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать муниципальную межведомственную комиссию по предупреждению и профилактике бытовых пожаров согласно приложению.
2. Комиссии:
организовать плановое проведение проверок соблюдения многодетными семьями требований пожарной безопасности, в том числе правил безопасной эксплуатации электрических обогревательных приборов; в случае выявления нарушений обеспечить принятие соответствующих мер;

проводить комплекс мероприятий по профилактике и предупреждению бытовых пожаров, уделяя особое внимание многодетным семьям, проживающим в домах с печным отоплением;

разработать механизм межведомственного взаимодействия по предупреждению и профилактике бытовых пожаров, обеспечив возможность обращения граждан в комиссии по принципу «одного окна».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тюхтетского района по обеспечению жизнедеятельности района (В.А. Напрюшкин).
4. Постановление опубликовать в районной газете «Голос Тюхтета» и разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района.

5. Постановление вступает в силу со дня  подписания.

Глава района                                                        Г.П. Дзалба
Приложение к постановлению
администрации Тюхтетского района
от 04.06.2013 № 183-п

СОСТАВ

муниципальной межведомственной комиссии по предупреждению и профилактике бытовых пожаров
	Напрюшкин

Владимир Александрович
	- первый заместитель главы администрации Тюхтетского района по обеспечению жизнедеятельности района, председатель комиссии;

	Попков

Александр Александрович
	- заместитель главы администрации Тюхтетского района по социальным и организационным вопросам, общественно-политической работе, заместитель председателя комиссии;

	                                   Члены комиссии:

	Ануфриева

Вера Ивановна
	- ведущий специалист по опеке и попечительству отдела образования администрации Тюхтетского района;

	Байкова

Татьяна Сергеевна
	- начальник ОУУПиПДН отделения полиции МО МВД России «Боготольский»;

	Дубинников
Хайдар Альбертович
	- заместитель начальника отдела надзорной деятельности по Боготольскому и Тюхтетскому районам УНД ГУ МЧС России по Красноярскому краю (по согласованию);

	Дернова
Марина Валерьевна
	- директор КГБУ СО Центр социальной помощи семьи и детям «Тюхтетский»;

	Иванова

Любовь Францевна
	- начальник отдела социальной защиты населения администрации Тюхтетского района;

	Главы муниципальных образований (по согласованию).